
ОБҐРУНТУВАННЯ 
щодо прийняття постанови «Про внесення змін до постанови НКРЕКП 

від 09 грудня 2023 року № 2341»  
(щодо зміни назви ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» на 

АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО») 
 

Частиною другою статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності» визначено, що ліцензіат зобов’язаний повідомляти 
орган ліцензування про всі зміни даних, зазначених у заяві, документах та 
відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, протягом строку, 
встановленого ліцензійними умовами. 

Підпунктом 2 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 
постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні 
умови), зазначено, що ліцензіат повинен повідомляти НКРЕКП про всі зміни 
даних, які були зазначені в заяві про отримання ліцензії та документах, що 
додавалися до неї, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін. 

На виконання підпункту 2 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов 
АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» листом від 11 квітня 2024 року № 1346/35  
(вх. НКРЕКП від 11 квітня 2024 року № 12979/1-24) повідомило НКРЕКП про 
зміну назви з ВІДКРИТОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 
«ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО». 

Так на засіданні НКРЕКП, що проходило у формі відкритого слухання 
23.04.2024 прийнято постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 20 листопада 2018 року № 1468», якою внесено зміни до 
постанови НКРЕКП від 20.11.2018 № 1468 «Про видачу  
ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» ліцензії з розподілу електричної енергії та 
анулювання ліцензій з передачі електричної енергії місцевими (локальними) 
електричними мережами і постачання електричної енергії за  
регульованим тарифом» в частині зміни назви Товариства з 
ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» на АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО».  

 

Отже, у зв’язку із вищезазначеним виникає необхідність у зміні  
назви Товариства з ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» на  
АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» у постанові НКРЕКП від 09 грудня 2023 року 
№ 2341 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 
ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого 
регулювання». 

Ураховуючи зазначене вище, на розгляд НКРЕКП виноситься питання 
про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП 
від 09 грудня 2023 року № 2341» (додається). 
 
 
Директор Департаменту із 
регулювання відносин у сфері енергетики                               Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  
___________________                                    Київ                                        № _______________ 

 
 
 

Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 09 грудня 2023 року  
№ 2341 
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  
«Про ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09 грудня 
2023 року № 2341 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу 
електричної енергії ВАТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 
стимулюючого регулювання» такі зміни: 

 
1) у назві абревіатуру «ВАТ» замінити абревіатурою «АТ»; 
 
2) у пункті 1 слово «ВІДКРИТОМУ» виключити; 
 
3) у назві додатка слово «ВІДКРИТОГО» виключити. 
 
 
 

Голова НКРЕКП       Валерій ТАРАСЮК 


